
PO211E1'111 KIIIIIPATEN  MILELEN6i  
4. 

HECIMATIN BUENOS 

DESA TINHARSARI 

PERATURAN DE SA TINGGARSARI 
NOMOR 1 TAHUN 2021 

TENTA_NG 

LAPORAN PERTANGG1UNGJAWABAN 
REALISASI PELIKSANAAN 

ANGGARAN PENDA_PATAN DAN 
BELANJA DE SA 

TAHUN ANGGARA_N 2020 • 

n(v 



PERBEKEL TINGGARSARI 

KABUPATEN BULELENG 

PERATURAN DESA TINGGARSARI 

NOMOR 1 TAHUN 2021 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PEBEKEL TINGGARSARI, 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 70 Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa, bahwa Perbekel menyampaikan Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Desa kepada Bupati melalui 

Camat setiap akhir tahun anggaran yang ditetapkan 

dengan Peraturan Desa; 

b. bahwa rancangan Peraturan Desa tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020, telah 

dibahas dan disepakati bersama Pemerintah Desa dengan 

Badan Perrnusyawaratan Desa; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2020; 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II dalam Wilayah 

Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan 

Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dan i Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5588), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Ke Dua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dani 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 



5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Buleleng Nomor 10 Tahun 

2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Buleleng Tahun 2019 Nomor 10); 

7. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 49 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan. dan Belanja 

Desa Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Buleleng 

Tahun 2019 Nomor 49); 

8. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 21 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa ( Berita Daerah Kabupaten 

Buleleng Tahun 2019 Nomor 21); 

9. Peraturan Desa Tinggarsari Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2020 

(Lembaran Desa Tinggarsari Tahun 2020 Nomor 3); 

10. Peraturan Desa Tinggarsari Nomor 8 Tahun 2020 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2020 

(Lembaran Desa Tinggarsari Tahun 2020 Nomor 8); 

11. Peraturan Perbekel Tinggarsari Nomor 8 Tahun 2020 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun 2020 (Berita Desa Tinggarsari Tahun 2020 

Nomor 8); 

Dengan Kesepakatan Bersarna 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA TINGGARSARI 

dan 

PERBEKEL TINGGARSARI 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG 

JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 

2020. 



Pasal 1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan. 

Anggaran 2020 dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa 

2. Belanja Desa 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 

b. Bidang Pembangunan 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat 

dan Mendesak Desa 

Jumlah Belanja 

Surplus/ (Defisit) 

3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Pembiayaan 

b. Pengeluaran Pembiayaan 

Selisih Pembiayaan ( a - b) 

dan Belanja Desa Tahun 

Rp. 1.825.819.150,07 

Rp. 655.400.935,20 

RP. 331.347.750,00 

Rp. 263.553.750,00 

Rp. 0,00 

Rp. 678.568.000,00 

Rp. 1.928.870.437,20 

Rp. (103.568.000,13) 

Rp. 137.002.541,30 

Rp 0,00 

Rp. 137.002.541,30 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran 2020 Rp. 33.951.254,17 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan 

Desa ini terdiri dan: 

1. Lampiran I : Lampiran Pertan.ggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2020; 

2. Lampiran II : Laporan Kekayaan Milik Desa sampai dengan 31 Desember 

2020; 

3. Lampiran III : Laporan Program Sektoral dan Program Daerah yang masuk 

ke Desa. 



Pasal 3 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa mi. 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dengan penempatannya dalarn Lembaran Desa Tinggarsari 

Ditetapkan di Tinggarsari 
pada tanggal 29 Januari 2021 

PERBEKEL TINGGARSARI, 

Diundangkan di Tinggarsari 
pada tanggal 29 Januari 2021 

: SEKRETARIS DESA TINGGARSARI, 

't .,........,'‘,..,tp; 
( (  

s 1 

KADEK OKA ARMADIKA 
LEMBARAN DESA TINGGARSARI TAHUN 2021 NOMOR 2 



LAMPIRAN : PERATURAN DESA TINGGARSARI 
NOMOR :01 
TAHUN :2021 
TENTANG : LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI PELAKSANAAN 
APBDESA TAHUN ANGGARAN 2020 

LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DESA TINGGARSARI 
KECAMATAN BUSUNGBIU KABUPATEN BULELENG 

TAHUN ANGGARAN 2020 

DAFTAR 1ST 

Halaman  

I. Laporan Realisasi ABPDesa  1 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan 
A. Inforrnasi Umum  2 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan  2 
1 . Rincian SILPA dan Kas  2 

2 . Pendapatan Ash i Desa  2 
3 . Dana Desa  2 
4 . Bagian dan i Hasil Pajak dan Retribusi Daerah  2 
5 . Alokasi Dana Desa  3 
6 . Bantuan Keuangan Provinsi  3 
7 . Bantuan Keuangan Kabupaten  3 
8 . Pendapatan Lain-lain  3 
9 . Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa  3 

10 . Belanja - Bidang Pembangaunan Desa  4 
11 . Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyrakatan Desa  4 
12 . Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa  4 
13 . Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat 

4 dan Mendesak Desa 

14 . Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi  4 
15 . Belanja Desa dalarn Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  5 
16 . Pembiayaan  6 
17 . Aset Desa  6 
18 . Penyeertaan Modal  6 

Lampiran 
Larnpiran 2 Rincian Aset Desa 
lampiran 3 Program Sektoral dan Program Daerah Yang Masuk Ke Desa 

TINGGARSARI  

P ER  BE'KEL 
T1NGGAF SAP. 

/ KETUT/SAMIASA 



LAPORAN REALISASI APBDESA 
PEMERINTAH DESA TINGGARSARI 

ICECAMATAN BUSUNGBIU 
KABUPATEN BULELENG 

TAHUN ANGGARAN 2020 

Ref Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

PENDAPATAN 

Pendapatan Ash i Desa 24.329.472,00 19.329.472,00 5.000.000,00 

Pendapatan Transfer 1.849.249.000,00 1.806.489.678,07 42.759.321,93 

Dana Desa 923.736.000,00 923.736.000,00 0,00 

Bagian dari Hash l pajak dan Retribusi 110.635.000,00 73.511.000,00 37.124.000,00 

Alokasi Dana Desa 555.278.000,00 555.278.000,00 0,00 

Bantuan Keuangan Propinsi 250.000.000,00 250.000.000,00 0,00 

Pendapatan Lain - lain 9.600.000,00 3.964.678,07 5.635.321,93 

JUMLAH PENDAPATAN 1.873.578.472,00 1.825.819.150,07 47.759.321,93 

BELANJA  

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 717.246.365,13 655.400.937,20 61.845.427,93 

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 336.973.105,17 331.347.750,00 5.625.355,17 

Bidang Pembinaan Kemasyaralcatan Desa 277.793.543,00 263.553.750,00 14.239.793,00 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 0,00 0,00 0,00 
Bidang Penggulangan bencana, Keadaan Darurat 

clan 678.568.000,00 678.568.000,00 0,00 

Mendesak Desa 

JUMIAH BELANJA 2.010.581.013,30 1.928.870.437,20 81.710.576,10 

SURFLUS/( DEFISIT ) (137.002.541,30) (103.051.287,13) (33.951.254,17) 
PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 137.002.541,30 137.002.541,30 0,00 
PEMBIAYAAN NETTO 137.002.541,30 137.002.541,30 0,00 

SILPA/SILPA TAHUN BERJALAN  0,00 33.951.254,17 (33.951.254,17) 

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 

zzi livigaisari, 06 Januari 2020 

Perbekiki 

4 
I PERE  

niq-GGARSTC:  

T9ISAM  KE IASA  

Printed by Si s:eucieS 06/01/2021 12.15.34 Halaman 1 

 



LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA TINGGARSARI 

TAHUN ANGGARAN 2020 
Realisasi s.d 31/12/2020 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 
( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 
( Rp ) 

1 2 3 4 5 

4.  PENDAPATAN 

4.1. Pendapatan Ash i Desa 24.329.472,00 19.329.472,00 5.000.000,00 

4.1.1. Hash l Usaha Desa 24.329.472,00 19.329.472,00 5.000.000,00 

4.2. Pendapatan Transfer 1.839.649.000,00 1.802.525.000,00 37.124.000,00 

4.2.1. Dana Desa 923.736.000,00 923.736.000,00 0,00 

4.2.2. Bagi Hash l Pajak dan Retribusi 110.635.000,00 73.511.000,00 37.124.000,00 

4.2.3. Alokasi Dana Desa 555.278.000,00 555.278.000,00 0,00 

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 250.000.000,00 250.000.000,00 0,00 

4.3. Pendapatan Lam-lain 9.600.000,00 3.964.678,07 5.635.321,93 

4.3.6. Bunga Bank 9.600.000,00 3.964.678,07 5.635.321,93 

JUMLAH PENDAPATAN 1.873.578.472,00 1.825.819.150,07 47.759.321,93 

5.  BELANJA 

5.1. Belanja Pegawai 528.139.766,20 519.567.437,20 8.572.329,00 

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 83.927.000,00 83.927.000,00 0,00 

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 379.808.000,00 376.166.000,00 3.642.000,00 

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 23.916.766,20 18.986.437,20 4.930.329,00 

5.1.4. Tunjangan BPD 40.488.000,00 40.488.000,00 0,00 

5.2. Belanja Barang dan Jasa 720.604.440,25 647.485.000,00 73.119.440,25 

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 40.567.704,95 33.740.500,00 6.827.204,95 

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 326.000.000,00 326.000.000,00 0,00 

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 54.468.630,13 2.835.000,00 51.633.630,13 

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 150.000,00 0,00 150.000,00 

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 3.955.105,17 3.820.000,00 135.105,17 

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 295.463.000,00 281.089.500,00 14.373.500,00 

5.3. Belanja Modal 83.268.806,85 83.250.000,00 18.806,85 

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Ak 16.268.806,85 16.250.000,00 18.806,85 

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00 0,00 0,00 

5.3.8. Belanja Modal Jaringan/Instalasr 67.000.000,00 67.000.000,00 0,00 

5.4. Belanja Tidak Terduga 678.568.000,00 678.568.000,00 0,00 

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 678.568.000,00 678.568.000,00 0,00 

JUMLAH BELANJA 2.010.581.013,30 1.928.870.437,20 81.710.576,10 

SURPLUS / (DEFISIT) (137.002.541,30) (103.051.287,13) (33.951.254,17) 

6.  PEMBIAYAAN 

6.1. Penerimaan Pembiayaan 137.002.541,30 137.002.541,30 0,00 

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 137.002.541,30 137.002.541,30 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO 137.002.541,30 137.002.541,30 0,00 

Printed by Siskeudes 06/01/2021 12.16.05 Halaman 1 



KODE REK URAIAN ANGGARAN 
( Rp ) 

REALISASI 
( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 
( Rp ) 

1 2 3 4 5 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 33.951.254,17 (33.951.254,17) 

ciirikarpari, 06 Januari 2021 

Pe  

1,14-s  
PERBE 

1! 4rt 
v 

4. 

 r4GG AR 
* 

sa 

44,A  
- 7 4 .1 1,0.:,,f• 

Printed by Siskeudes 06/01/2021 12.16.05 
Halaman 2 

  



Catatan Atas Laporan Keuangan 

Pemerintah Desa Tinggarsari, Kecamatan Busungbiu, Kabupaten Buleleng 

Tahun Anggaran 2020 

A. Informasi Umum 

Pemerintah Desa Tinggarsari merupakan desa di kecamatan Busungbiu, 

saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa Tinggarsari terdiri dan: 

1. Kepala Desa : KETUT SAMIASA 

2. Sekretaris Desa : KADEK OKA ARMADIKA 

3. Kaur Keuangan : KETUT SUTARINI 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDesa sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. 
Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank dan Belanja dicatat pada saat kas 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

SILPA tahun anggaran 2020 33.951.254,17 

Mutasi Potongan Pajak 

Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang 
belum disetor ke Kas Negara 

Penerimaan Potongan Pajak tahun 
anggaran beijalan 
Setoran Pajak ke Kas Negara selarna tahun 
anggaran berialan 

Saldo akhir Periode Potongan Pajak yang 
belum di setor ke Kas Negara 

Saldo Kas per 31 Desember 2020 

36.093.881,00 

36.093.881,00 

   

0,00 

33.951.254,17 

 

2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dan: 

    

     

Anggaran Realisasi Lebth/Kurang  

Pad 24.329.472,00 19.329.472,00 -5.000.000,00 

Pendapatan Asli Desa terdiri dan: 

a. Hasil Usaha 24.329.472,00 19.329.472,00 -5.000.000,00 
b. Hasil Aset 0,00 0,00 0,00 
c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong 0,00 0,00 0,00 
d. Lain Lain PADesa yang sah 0,00 0,00 0,00 

3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan dean yang diperoleh dan i APBN. 

Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun Anggaran 2019 

adalah sebagai berikut : 

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 
Dana Desa 923.736.000,00 923.736.000,00 0,00 

Tahap 1 (40 °A.) 369.494.400,00 369.494.400,00 0,00 
Tahap 2 (40 %) 369.494.400,00 369.494.400,00 0,0& 
Tahap 3 (20 cY0) 184.747.200,00 184.747.200,00 0,00; 

4. Bagian dan i hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Penerimaan Desa yang berasal dan i Bagian dan i hasil Pajak dan 

Retribusi Daerah adalah sebagai berikut : 

Anggaran Realisasi 

73.511.000,00 

Lebih/Knrang 

-37.124.000,00; Pbh 110.635.000,00 

Tahap 1 (25 %) 27.658.750,00 33.891.000,00 6.232.250,00: 

Tahap 2 (25 %) 27.658.750,00 39.620.000,00 11.961.250,00 

Tahap 3 (25 cY0) 27.658.750,00 0,00 -27.658.750,00: 

Tahap 4 (25 WO 27.658.750,00 0,0(3 -27.658.750,00 

Halaman 2 



0,00 

Anggaran Realism' 

250.000.000,00 250.000.000,00 

250.000.000,00 250.000.000,00 0,00 

Lebih/Hurang  

Bkk Provinsl 

Tahap 1 

Anggaran  

0,00 

Realisasi  

0,00 

Lebih/Kurang  

0,00 

      

Tahap 1 

  

8. Pendapatan Lain -lain 

Pendapatan Lain - lain terdiri dan: 

Dli 

Peneriman dan i hash l kerja sama antar Desa 

Penerimaan dan i hasil kerja sama Desa 
dengan Pihak Ke 3 

Penerimaan dan i bantuan perusahaan yang 
berlokasi di Desa 

Hibah dan Sumbangan Pihak ke -3 

Koreksi kesalahan belanja Tahun - tahun 
sebelumnya yang 

mengakibatican penerimaan di Kas Desa 

Bunga Bank 

Lain -lain pendapatan yang sah 

5. Alokasi Dana Desa ( ADD ) 

Penerimaan Desa yang berasal dan i Alokasi Dana 

adalah sebagai berikut : 

Desa ( ADD ) 

Anggaran  Realism' Lebik/Kurang  

Alokasi Dana Desa 555.278.000,00 555.278.000,00 0,00 

Bulan Januari 46.273.166,67 0,00 46.273.166,67 

Bulan Pebruari 46.273.166,67 102.218.000,00 -55.944.833,33 

Bulan Maret 46.273.166,67 51.109.000,00 -4.835.833,33 

Bulan April 46.273.166,67 51.109.000,00 -4.835.833,33 

Bulan Mei 46.273.166,67 46.273.166,67 

Bulan Juni 46.273.166,67 87.808.750,00 -41.535.583,33 

Bulan Juli  46.273.166,67 43.904.375,00 2.368.791,67] 

Bulan Agustus 46.273.166,67 43.904.375,00 2.368.791,67 

Bulan September 46.273.166,67 43.904.375,00 2.368.791,67 

Bulan Olctober 46.273.166,67 43.904.375,00 2.368.791,67 

Bulan Nopember 46.273.166,67 43.904.375,00 2.368.791,67 

Bulan Desember  46.273.166,67 43.511.375,00 2.761.791,67 

6. Bantuan Keuangan Propinsi 

Penerimaan Desa yang berasal dan i Bantuan Keuangan 

Propinsi Bali adalah sew' :ai  berikut : 

7. Bantuan Reusing= Rabnpaten/Hota 

Penerimaan Desa yang berasal ciari Bantuan Keuangan 

ICabupaten Buleleng adalah sebagai berikut : 

Anggaran Realism' Lebih/Hurang 
9.600.000,00 3.964.678,07 -5.635.321,93 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

9.600.000,00 3.964.678,07 -5.635.321,93 

0,00 0,00 0,00 

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

terdiri dan: 

Anggaran  Realism' Lebih/Hurang  
Belanja 717.246.365,13 655.400.937,20 61.845.427,93 

Belanja Pegawai 528.139.766,20 519.567.437,20 8.572.329,00 
Belanja Barang dan Jasa 187.637.792,08 134.383.500,00 53.254.292,08 
Belanja Modal 1.468.806,85 1.450.000,00 18.806,85 

Halaman 3 



Antiguan 
277.793.543,00 

Realism' 

263.553.750,00 

277.793.543,00 263.553.750,00 14.239.793,00 

Lebih/Kurang  

14.239.793,00 Belanja 

  

   

Belanja Barang dan Jasa  

Anggaran Realisasi Lebihninrang 

678.568.000,00 678.568.000,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

678.568.000,00 678.568.000,00 

Belanja 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Belanja Tidak Terduga 

  

   

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa 

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dan: 

Antiguan Realisasi  Lebihnituang 

Belanja 336.973.105,17 331.347.750,00 5.625.355,17 

Belanja Barang dan Jasa 255.173.105,17 249.547.750,00 5.625.355,17 

Belanja Modal 81.800.000,00 81.800.000,00 0,00 

11. Belanja - Bidang Pembinaan Hemasyarakatan Desa 

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

Terdiri dan: 

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dan: 

Anggaran  Realism' Lebilz/Kurang  

Belanja 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

13. Belanja - Bidang Penanggulangan Beneana, Readaan Darmat dan 

Mendesak Desa Selama tahun anggaran 2019 Pemerintah Desa 

melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat 

sebagai berikut : 

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi 

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut 

Belanja Pegawai 

Anggaran  Realism" Lebih/Hurang  

528.139.766,20 519.567.437,20 8.572.329,00 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala 

Desa 83.927.000,00 83.927.000,00 ,00 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa  379.808.000,00 376.166.000,00 

18.986.437,20 

3.642.000,00 

Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan 
Perangkat Desa 23.916.766,20 4.930.329,00 

Tunjangan BPD 40.488.000,00 40.488.000,00 0,00 

Anggaran  Realism" Lebih/lCurang  

Belanja Barang dan Jasa 720.604.440,25 647.485.000,00 73.119.440,25 
Belanja Barang Perlengkapan Kantor 40.567.704,95 33.740.500,00 6.827.204,95 
Belanja Jasa Honorarium 326.000.000,00 326.000.000,00 0,00 
Belanja Perjalanan Dinas 54.468.630,13 2.835.000,00 51.633.630,13 
Belanja Jasa sewa 0,00 0,00 0,00 
Belanja Operasional Perkantoran 150.000,00 0,00 150.000,00 
Belanja Pemeliharaan  3.955.105,17 3.820.000,00 135.105,17 

Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan 
kepada Masyarakat 

295.463.000,00 281.089.500,00 14.373.500,00 

Halaman 4 

1 



Anggaran Realisasi Lebih/lEnrang 

Belanja Modal 83.268.806,85 83.250.000,00 18.806,85 

Belanja Modal Pengadaan Tanah 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat 16.268.806,85 16.250.000,00 18.806,85 

Belanja Modal Kendaraan 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 
0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 
0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Air 
; Jr-Yrairmr..^____ 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Jaringan/Instalansi 
67.000.000,00 

---- 

0,00 

67.000.000,00 0,00 

Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 

15. Belanja Desa dalam khtsifikasi Sub Bidang ( Fungal) 

Anggaran Realisasi Lebih/lCurang 

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 717.246.365,13 655.400.937,20 61.845.427,93 

- Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja 
Penakasilan Tetap,_ Tuniangwi 616.701.766,20 606.817.437,20 9.884.329,00 

dan Operasional Pemerintahan Desa 

- Sub Bidang Sarana dan Prasarana 2.450.806,85 1.450.000,00 

4.800.000,00 

1.000.806,85 

- Sub Bidang Administrasi Kependudukan, 4.800.000,00 0,00 

- Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 
Perencannnn, 93.293.792,08 42.333.500,00 50.960.292,08 

Keuang_an dan Pela_poran 
- Sub Bidang Pertanahan 0,00 0,00 0,00, 

Anlhlexan Realisasi Lebih/lCurang i 

Bidang Pembangnnan Desa 336.973.105,17 331.347.750,00 5.625.355,17 

- Sub Bidang Pendidikan 39.917.000,00 

86.371.000,00 

0,00 

39.911.000,00 6.000,00 

- Sub Bidang Kesehatan 81.169.750,00 5.201.250,00 

- Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 0,00 0,00 

- Sub Bidang ICawasan Permukiman 113.285.105,17 112.925.000,00 360.105,17 
- Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0,00 0,00 0,00 
- Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 

97.400.000,00 97.342.000,00 

0,00 

58.000,00 Informatika 
- Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 0,00 0,00 
- Sub Bidang Pariwisata 0,00 0,00 0,00 

Anggaran Realisasi Lebih/Hurang 
Bidang Pembinaan Hemasyarakatan Desa 277.793.543,00 263.553.750,00 14.239.793,00 

- Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum 1.260.000,00 1.260.000,00 0,00 
Perlindungan Masyarakat 

- Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0,00 0,00 0,00 
- Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 0,00 0,00 0,00 
- Sub Bidang Kelembagaaan Masyarakat 276.533.543,00 262.293.750,00 14.239.793,00 

Anggaran Realises! Lebih/Knrang 
Bidang Pemberdayaan Masyarakat Does 0,00 0,00 0,00 

- Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0,00 0,00 
- Sub Bidang Pertanian dan Perternakan 0,00 0,00 0,00 
- Sub Bidang Peningkatan ICapasitas Aparatur 0,00 0,00 0,00 
- Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan 0,00 0,00 0,00 
Anak clan Keluarga 

- Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan 0,00 0,00 0,00 
- Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0,00 0,00 

0,00 

0,00 
- Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 0,00 0,00 

Annaran Realisasi Lebih/Huraing  
Bidang Penanggukuigan Beacaaa,  678.568.000,00 678.568.000,00 0,00 
Keadaan Darurat dan Meadesak Desa 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 131.968.000,00 131.968.000,00 0,00 
Sub Bidang Keadaan Darurat 0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 546.600.000,00 546.600.000,00 0,00 

Halaman 5 

1 



16. Pembiayaan 

Jumlah netto nembiayaan tahun anggaran 2019 acialah sebagai berikut : 

AniMaran Realisasi Lebih/lCutaag 

Penerimaan Pembiayaan 137.002.541,30 137.002.541,30 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari : 

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 137.002.541,30 137.002.541,30 0,00 

2. Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 

3. Hasil Penjualan ICekayaan Desa yang 0,00 0,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayan terdiri dari : 

1. Pembentukan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 

2. Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00 

17. Met Desa 

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut : 

2019 2020 
Penambahan/Pengura 

again 

0,00 83.250.000,00 83.250.000,00 

Tanah 

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 0,00 16.250.000,00 16.250.000,00 

_ Kendaraan 0,00 0,00 0,00 

Gedung dan Bangunan 0,00 0,00 0,00 

67.000.000,00 

0,00 

Jalan 0,00 67.000.000,00 

Jembatan 0,00 0,00 

Irigasi/Embung/Air 0,00 0,00 0,00 

Sungai/Drainase 0,00 0,00 0,00 

Jalan/Jaringan/Instalansi 0,00 0,00 0,00 

Aset Tetap Lainnya 0,00 0,00 0,00 

Kontruksi dalam Pengerjaan 0,00 0,00 0,00 

18. Penyertaan Modal Desa 

Penyertaan Modal Desa pada BUMDesa adalah 
2019 2020 

Penambahan / 
Pe ngurangan 

_ 
BUMDesa Mandala Parahita Tinggarsari 

I I 

,,--TarIggpersali, 06 Januari 2020 
006  U rE  

'..0•1‘ Tinggarsari 

Halaman 6 



LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA TINGGARSARI 

TAHUN ANGGARAN 2020 

Realisasi s.d 31/12/2020 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 
( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 
( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

4.  PENDAPATAN 

4.1. Pendapatan Ash i Desa 24.329.472,00 19.329.472,00 5.000.000,00 

4.1.1 Hasil Usaha Desa 24.329.472,00 19.329.472,00 5.000.000,00 

4.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 24.329.472,00 19.329.472,00 5.000.000,00 

4.2. Pendapatan Transfer 1.839.649.000,00 1.802.525.000,00 37.124.000,00 

4.2.1 Dana Desa 923.736.000,00 923.736.000,00 0,00 

4.2.1.01. Dana Desa 923.736.000,00 923.736.000,00 0,00 

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 110.635.000.00 73.511.000,00 37.124.000,00 

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupater 110.635.000,00 73.511.000,00 37.124.000,00 

4.2.3. Alokasi Dana Desa 555.278.000,00 555.278.000,00 0,00 

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 555.278.000,00 555.278.000,00 0,00 

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 250.000.000,00 250.000.000,00 0,00 

4.2.4.01. Bantuan Keuangan dan i APBD Provinsi 250.000.000,00 250.000.000,00 0,00 

4.3. Pendapatan Lain-lain 9.600.000,00 3.964.678,07 5.635.321,93 

4.3.6. Bunga Bank 9.600.000,00 3.964.678,07 5.635.321,93 

4.3.6.01. Bunga Bank 9.600.000,00 3.964.678,07 5.635.321,93 

JUMLAH PENDAPATAN 1.873.578.472,00 1.825.819.150,07 47.759.321,93 

5.  BELANJA 

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DEF. 717.246.365,13 655.400.937,20 61.845.427,93 

1.1 616.701.766,20 606.817.437,20 9.884.329,00 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjancjan dan 

1.1.1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 83.927.000,00 83.927.000,00 0,00 
Kepala Desa 

1.1.1 5.1. Belanja Pegawai 83.927.000,00 83.927.000,00 0,00 

1.1.1 5 1 1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desz 83.927.000,00 83.927.000,00 0,00 

1.1.1 5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 44.772.000,00 44.772.000,00 0,00 

1.1.1 5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 39.155.000,00 39.155.000,00 0,00 

1.1.2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 379.808.000,00 376.166.000,00 3.642.000,00 
Perangkat Desa 

1.1.2 5.1. Belanja Pegawai 379.808.000,00 376.166.000,00 3.642.000,00 

1.1.2 5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 379.808.000,00 376.166.000,00 3.642.000,00 

1.1.2 5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 269.928.000,00 267.906.000,00 2.022.000,00 

1.1.2 5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 109.880.000,00 108.260.000,00 1.620.000,00 

1.1.3 Penyediaan Jaminan SosiaI bagi Kepala Desa 
dan Perangkat Desa 

23.916.766,20 18.986.437,20 4.930.329,00 

1.1.3 5.1. Belanja Pegawai 23.916.766,20 18.986.437,20 4.930.329,00 

1.1.3 5.1.3. Jaminan Sosial Kopala Doss dan Porangkat Do 23.916.766,20 18.986.437,20 4.930.329,00 

Printed by Siskeudes 06/01/2021 12 16 47 Halaman 1 



Realisasi s.d 31/12/2020 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 
( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.3 5.1.3.01. Jaminan Kesehatan Kepala Desa 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 7.327.680,00 6.485.080,00 842.600,00 

1.1.3 5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 685.011,60 0,00 685.011,60 

1.1.3 5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 15.904.074,60 12.501.357,20 3.402.717,40 

1.1.4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan PPKD d11) 

88.562.000,00 87.250.000,00 1.312.000,00 

1.1.4 5.2. Belanja Barang dan Jasa 88.562.000,00 87.250.000,00 1.312.000,00 

1.1.4 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.012.000,00 850.000,00 1.162.000,00 

1.1.4 5.2.1.01. Belanja Alat lulls Kantor dan Benda Pos 750.000,00 0,00 750.000,00 

1.1.4 5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 912.000,00 850.000,00 62.000,00 

1.1.4 5.2.1.07. Belanja Bahan Material 350.000,00 0,00 350.000,00 

1.1.4 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 86.400.000,00 86.400.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 86.400.000,00 86.400.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 150.000,00 0,00 150.000,00 

1.1.4 5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 150.000,00 0,00 150.000,00 

1.1.5 Penyediaan Tunjangan BPD 40.488.000,00 40.488.000,00 0,00 

1.1.5 5.1. Belanja Pegawai 40.488.000,00 40.488.000,00 0,00 

1.1.5 5.1.4. Tunjangan BPD 40.488.000,00 40.488.000,00 0,00 

1.1.5 5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 40.488.000,00 40.488.000,00 0,00 

1.1.6 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 0,00 0,00 0,00 
Minum, Pakaian Seragam, Listrik di!) 

1.1.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

1.1.6 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00 

1.1.6 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00 

1.1.6 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00 

1.2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 2.450.806,85 1.450.000,00 1.000.806,85 

1.2.2 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 2.450.806,85 1.450.000,00 1.000.806,85 

1.2.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 982.000,00 0,00 982.000,00 

1.2.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 982.000,00 0,00 982.000,00 

1.2.2 5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan B 982.000,00 0,00 982.000,00 

1.2.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 5.3. Belanja Modal 1.468.806,85 1.450.000,00 18.806,85 

1.2.2 5.3.2. Belanja Modal Pen gadaan Peralatan, Mesin dar 1.468.806,85 1.450.000,00 18.806,85 

1.2.2 5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 1.468.806,85 1.450.000,00 18.806,85 

1.3 Pengelolaan Administrasi Kependudukan,  4.800.000,00 4.800.000,00 0 00 

Printed by Siskeudes 06/01/2021 12.16.47 Halaman 2 



Realisasi s.d 31/12/2020 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 
( Rp ) 

REALISASI 
( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 
( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.3.2 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran 0,00 0,00 0,00 

Profil Desa (Dipilih) 

1.3.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 
 0,00 

1.3.2 5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,00 

1.3.3 Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 
Pemerintahan Desa 

1.3.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

1.3.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

1.3.3 5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umur 4.800.000,00 4.800.000,00 0.00 

1.4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 93.293.792,08 42.333.500,00 50.960.292,08 

1.4.1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 21.713.289,64 17.370.000,00 4.343.289,64 
Desa/Pembahasan APBDes (Regular) 

1.4.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.713.289,64 17.370.000,00 4.343.289,64 

1.4.1 5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 9.613.289,64 5.270.000,00 4.343.289,64 

1.4.1 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 940.000,00 0,00 940.000,00 

1.4.1 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.673.289,64 5.270.000,00 3.403.289,64 

1.4.1 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 12.100.000,00 12.100.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 12.100.000,00 12.100.000,00 0,00 

1.4.2 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya 0,00 0,00 0,00 
(Musdus, rembug desa Non Regular) 

1.4.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

1.4.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00 

1.4.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00 

1.4.3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 20.255.415,31 20.163.500,00 91.915,31 
(RPJMDesa/RKPDesa d11) 

1.4.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.255.415,31 20.163.500,00 91.915,31 

1.4.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.455.415,31 6.363.500,00 91.915,31 

1.4.3 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00 

1.4.3 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.292.415,31 1.250.000,00 42.415,31 

1.4.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.163.000,00 5.113.500,00 49.500,00 

1.4.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 13.800.000,00 13.800.000,00 0,00 

1.4.3 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 13.800.000,00 13.800.000,00 0,00 

1.4.8 Pengembangan Sistem Informasi Desa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

1.4.8 5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

1.4.8 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

1.4.8 5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umur 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

1.4.8 5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

1.4.8 5.3.8. Belanja Modal Jaringan/Instalasi 0,00 0,00 0,00 1 
I 

Printed by Siskeudes 06/01/2021 12.16.47 Halaman 3 



Realisasi s.d 31/12/2020 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 
( Rp ) 

REALISASI 
( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 
( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.4.8 5.3.8.03. Belanja Modal Jaringan/lnstalasi - Bahan Baku/M 0,00 0,00 0,00 

1.4.9 Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan 46.525.087,13 0,00 46.525.087,13 

Pemerintahan & Pembangunan Desa 

1.4.9 5.2. Belanja Barang dan Jasa 46.525.087,13 0,00 46.525.087,13 

1.4.9 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 46.525.087,13 0,00 46.525.087,13 

1.4.9 5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 46.525.087,13 0,00 46.525.087,13 

1.4.9 5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,00 

2 _ 336.973.105,17 331.347.750,00 5.625.355,17 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

2.1 Sub Bidang Pendidikan 39.917.000,00 39.911.000,00 6.000,00 

2.1.1 Penyelenggaran 38.342.000,00 38.336.000,00 6.000,00 
PAUDITK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 

2.1.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 38.342.000,00 38.336.000,00 6.000,00 

2.1.1 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep, 2.342.000,00 2.336.000,00 6.000,00 

2.1.1 5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 2.342.000,00 2.336.000,00 6.000,00 

2.1.3 Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi 1.575.000,00 1.575.000,00 0,00 
Masyarakat 

2.1.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.575.000,00 1.575.000,00 0,00 

2.1.3 5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 875.000,00 875.000,00 0,00 

2.1.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 875.000,00 875.000,00 0,00 

2.1.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 700.000,00 700.000,00 0,00 

2.1.3 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 700.000,00 700.000,00 0,00 

2.1.8 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa 0,00 0,00 0,00 
(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 

2.1.8 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

2.1.8 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00 

2.1.8 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,00 

2.2 Sub Bidang Kesehatan 86.371.000,00 81.169.750,00 5.201.250,00 

2.2.2 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 86.371.000,00 81.169.750,00 5.201.250,00 
Bumil, Lamsia, lnsentif) 

2.2.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 71.571.000,00 66.369.750,00 5.201.250,00 

2.2.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 0,00 0,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 0,00 0,00 0,00 

2.2.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 44.400.000,00 44.400.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 44.400.000,00 44.400.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep, 23.871.000,00 18.669.750,00 5.201.250,00 

2.2.2 5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 23.871.000,00 18.669.750,00 5.201.250,00 

Printed by Siskeudes 06/01/2021 12.16.48 Halaman 4 



Realisasi s.d 31/12/2020 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 
( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 
( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.2.2 5.3. Belanja Modal 14.800.000,00 14.800.000,00 0,00 

2.2.2 5.3.2. Belanja Modal Pen gadaan Peralatan, Mesin dat 14.800.000,00 14.800.000,00 0,00 

2.2.2 5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Stud 5.100.000,00 5.100.000,00 0,00 

2.2.2 5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00 

2.2.2 5.3.2.06. Belanja Modal Peralatan Alat Ukur 0,00 0,00 0,00 

2.2.2 5.3.2.10. Belanja Modal Mesin 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

2.2.3 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 0,00 0,00 0,00 
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan d11) 

2.2.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko, 0,00 0,00 0,00 

2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 0 00 0 , 00 , 0 00 

2.3.6 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai 0,00 0,00 0,00 
Desa/Balai Kemasyarakatan 

2.3.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

2.3.6 5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00 

2.3.6 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00 

2.3.6 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,00 

2.3.6 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 0,00 0,00 0,00 

2.3.6 5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 0,00 0,00 0,00 

2.3.11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera 
san Jalan Lingkungan 

0,00 0,00 0,00 

2.3.11 5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

2.3.11 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00 0,00 0,00 

2.3.11 5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi 0,00 0,00 0,00 

2.3.11 5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,00 

2.3.11 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,00 

2.3.11 5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 0,00 0,00 0,00 

2.3.11 5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 0,00 0,00 0,00 

2.3.12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera 
san Jalan Usaha Tani (Dipilih) 

0,00 0,00 0,00 

2.3.12 5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

2.3.12 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00 0,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi 0,00 0,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 0,00 0,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 0,00 0,00 0,00 

2.4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 113.285.105,17 112.925.000,00 360.105,17 

Printed by Siskeudes 06/01/2021 12.16.48 Halaman 5 



Realisasi s.d 31/12/2020 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 
REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 
( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.4.7 Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah 113.285.105,17 112.925.000,00 360.105,17 

2.4.7 5.2. 

Desa (Penampungan, 

Belanja Barang dan Jasa 113.285.105,17 112.925.000,00 360.105,17 

2.4.7 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.670.000,00 9.480.000,00 190.000,00 

2.4.7 5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Ala! Rumah Tangga dan B 3.070.000,00 2.890.000,00 180.000,00 

2.4.7 5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabui 6.600.000,00 6.590.000,00 10.000,00 

2.4.7 5.2.1.07. Belanja Bahan Material 0,00 0,00 0.00 

2.4.7 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 99.000.000,00 99.000.000,00 0,00 

2.4.7 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 99.000.000,00 99.000.000,00 0,00 

2.4.7 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 660.000,00 625.000,00 35.000,00 

2.4.7 5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 660.000,00 625.000,00 35.000,00 

2.4.7 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 3.955.105,17 3.820.000,00 135.105,17 

2.4.7 5.2.6.01. Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Beral 200.000,00 70.000,00 130.000,00 

2.4.7 5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 3.755.105,17 3.750.000,00 5.105,17 

2.6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 97.400.000,00 97.342.000,00 58.000,00 

2.6.2 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, 
Baliho DII) 

5.500.000,00 5.442.000,00 58.000,00 

2.6.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.500.000,00 5.442.000,00 58.000,00 

2.6.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.500.000,00 5.442.000,00 58.000,00 

2.6.2 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 5.500.000,00 5.442.000,00 58.000,00 

2.6.3 Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi 91.900.000,00 91.900.000,00 0,00 
Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 

2.6.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.900.000,00 24.900.000,00 0,00 

2.6.3 5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 900.000,00 900.000,00 0,00 

2.6.3 5.2.1.01. Belanja Alat lulls Kantor dan Benda Pos 900.000,00 900.000,00 0,00 

2.6.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

2.6.3 5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umur 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

2.6.3 5.3. Belanja Modal 67.000.000,00 67.000.000,00 0,00 

2.6.3 5.3.8. Belanja Modal Jaringanfinstalasi 67.000.000,00 67.000.000,00 0,00 

2.6.3 5.3.8.03. Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/M 67.000.000,00 67.000.000,00 0,00 

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 277.793.543,00 263.553.750,00 14.239.793,00 

3.1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 1.260.000,00 1.260.000,00 0,00 

3.1.1 Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan 1.260.000,00 1.260.000,00 0,00 
Desa 

3.1.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.260.000,00 1.260.000,00 0,00 

3.1.1 5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1.260.000,00 1.260.000,00 0,00 

3.1.1 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 950.000,00 950.000,00 0,00 

3.1.1 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 310.000,00 310.000,00 0,00 

3.2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0 00 0 00 0 00 
3.2.3 Penyelenggaran Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya 
0,00 0,00 0,00 

Printed by Siskeudes 06/01/2021 12.16.48 Halaman 6 



Realisasi s.d 31/12/2020 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 
( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 
( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

3.2.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.1.07. Belanja Bahan Material 0,00 0,00 0,00 

3.3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 0 00 0 00 0 00 

3.3.1 Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga 0,00 0,00 0,00 

Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota 

3.3.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

3.3.1 5.2.1. Belanja Barang Perlengka pan 0,00 0,00 0,00 

3.3.1 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00 

3.3.1 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep. 0,00 0,00 0,00 

3.3.1 5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 0,00 0,00 0,00 

3.4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 276.533.543,00 262.293.750,00 14.239.793,00 

3.4.1 Pembinaan Lembaga Adat 276.533.543,00 262.293.750,00 14.239.793,00 

3.4.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 276.533.543,00 262.293.750,00 14.239.793,00 

3.4.1 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 7.283.543,00 2.210.000,00 5.073.543,00 

3.4.1 5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 3.868.043,00 0,00 3.868.043,00 

3.4.1 5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 3.415.500,00 2.210.000,00 1.205.500,00 

3.4.1 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep, 269.250.000,00 260.083.750,00 9.166.250,00 

3.4.1 5.2.7.01. Belanja Bahan Periengkapan untuk Diserahkan k 250.000.000,00 244.022.000,00 5.978.000,00 

3.4.1 5.2.7.03. Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan ket 19.250.000,00 16.061.750,00 3.188.250,00 

4 _ BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 0 00 0 00 0 00 

4.4 0 00 0 00 22.  Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

4.4.1 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan 0,00 0,00 0,00 
Perempuan 

4.4.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 5.2.1. Belanja Barang Periengkapan 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep, 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 5.2.7.01. Belanja Bahan Periengkapan untuk Diserahkan k 0,00 0,00 0,00 

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURA 678.568.000,00 678.568.000,00 0 00 

. 5 1 131.968.000,00 131.968.000,00 0 00 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

5.1.1 Kegiatan Penanggulanan Bencana 131.968.000,00 131.968.000,00 0,00 

5.1.1 5.4. Belanja Tidak Terduga 131.968.000,00 131.968.000,00 0,00 

5.1.1 5.4.1. Belanja Tidak Terduga 131.968.000,00 131.968.000,00 0,00 

5.1.1 5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 131.968.000,00 131.968.000,00 0,00 

5.3 Sub Bidang Keadaan Mendesak  546.600.000,00 546.600.000,00 0 00 

Printed by Siskeudes 06/01/2021 12.16.48 Halaman 7 

  



B

(,

15ggarsari, 06 Januari 2021 

47r 4' Perbeke 

' j  PERBE a. i 
\ TINGGARS 

ar 
_ 

asa 
4., \\:: 

N-  ',4  7 ‘4:,'",,,!' 

---•-:-."---:::---=-------. 

Realisasi s.d 31/12/2020 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 
( Rp ) 

REALISASI 
( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 
( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

5.3.1 Penanganan Keadaan Mendesak 546.600.000,00 546.600.000,00 0,00 

5.3.1 5.4. Belanja Tidak Terduga 546.600.000,00 546.600.000,00 0,00 

5.3.1 5.4.1 Belanja Tidak Terduga 546.600.000,00 546.600.000,00 0,00 

5.3.1 5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 546.600.000,00 546.600.000,00 0,00 

JUMLAH BELANJA 2.010.581.013,30 1.928.870.437,20 81.710.576,10 

SURPLUS / (DEFISIT) (137.002.541,30) (103.051.287,13) (33.951.254,17) 

6. PEMBIAYAAN 

6.1. Penerimaan Pembiayaan 137.002.541,30 137.002.541,30 0,00 

6 1 1 SILPA Tahun Sebelumnya 137.002.541,30 137.002.541,30 0,00 

6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 137.002.541,30 137.002.541,30 0,00 

JUMLAH PEMBIAYAAN 137.002.541,30 137.002.541,30 0,00 

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0,00 33.951.254,17 (33.951.254,17) 

Printed by Siskeudes 06/01/2021 12.16.48 
Halaman 8 



PEMERINTAH DESA TINGGARSARI 

LAPORAN KEKAYAAN MILIK DESA 

SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2020 

KODE URAIAN TAHUN 2020 

( Rp ) 

TAHUN 2019 

( Rp ) 

1 2 3 4 

1. ASET 

1.1. Aset Lancar 

1.1.1. Kas dan Bank 33.951.254,17 137.002.541,30 

1.1.1.01. Kas di Bendahara Desa 0,36 45.000,00 

1.1.1.02. Rekening Kas Desa 33.951.253,81 136.957.541,30 

1.1.2. Piutang 0,00 0,00 

1.1.2.01. Piutang Sewa Tanah 0,00 0,00 

1.1.2.02. Piutang Sewa Gedung 0,00 0,00 

1.1.2.03. Piutang Sewa Peralatan 0,00 0,00 

1.1.2.04. Piutang Bagi Hasil Pajak 0,00 0,00 

1.1.2.05. Piutang Bagi Hasil Retribusi 0,00 0,00 

1.1.2.06. Piutang Alokasi Dana Desa 0,00 0,00 

1.1.2.07. Piutang Panjar Kegiatan 0,00 0,00 

1.1.2.08. Piutang Lain-lain 0,00 0,00 

1.1.3. Persediaan 0,00 0,00 

1.1.3.01. Persediaan Benda Pos dan Materai 0,00 0,00 

1.1.3.02. Persediaan Alat Tulis Kantor 0,00 0,00 

1.1.3.03. Persediaan Blangko dan Barang Cetakan 0,00 0,00 

1.1.3.04. Persediaan Alat-Alat Listrik/Lampu/Batterai 0,00 0,00 

1.1.3.05. Persediaan Bahan/Material 0,00 0,00 

1.1.3.06. Persediaan Alat-alat Kebersihan/Bahan Pembersih 0,00 0,00 

1.1.3.07. Persediaan Bibit Hewanrianaman 0,00 0,00 

1.1.3.08. Persediaan Barang Untuk Dihibahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 

Jumlah Aset Lancar 33.951.254,17 137.002.541,30 

1.2. Investasi 

1.2.1. Penyertaan Modal Pemerintah Desa 0,00 0,00 

Jumlah Investasi 0,00 0,00 

1.3. Aset Tetap 

1.3.1. Tanah 0,00 0,00 

1.3.2. Peralatan dan Mesin 16.250.000,00 0,00 

1.3.3. Gedung dan Bangunan 0,00 0,00 

1.3.4. Jalan, lrigasi dan Jaringan 67.000.000,00 0,00 

1.3.5. Aset Tetap Lainnya 0,00 0,00 

1.3.6. Konstruksi Dalam Pengerjaan 0,00 0,00 

1.3.7. Aset Tak Berwujud 0,00 0,00 

1.3.8. Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap 0,00 0,00 

Jumlah Aset Tetap 83.250.000,00 0,00 

Printed by Siskeudes 
Halaman 1 

 



.F14BE 

GA

N

R

K:\>

Stu,sainiasa 

rA 
  

KODE URAIAN 
TAHUN 2020 

( Rp ) 

TAHUN 2019 

( Rp ) 

1 2 3 4 

1.4. Dana Cadangan 

1.4.1. Dana Cadangan 0,00 0,00 

Jumlah Dana Cadangan 0,00 0,00 

1.5. Met Tidak Lancar Lainnya 

1.5.1. Tagihan Piutang Penjualan Angsuran 0,00 0,00 

1.5.2. Tagihan Tuntutan Ganti Kerugian Daerah 0,00 0,00 

1.5.3. Kemitraan dengan Pihak Ketiga 0,00 0,00 

1.5.4. Aktiva Tidak Berwujud 0,00 0,00 

1.5.5. Aset Lain-lain 0,00 0,00 

Jumlah Aset Tidak Lancar Lainnya 0,00 0,00 

JUMLAH ASET 117.201.254,17 137.002.541,30 

2.  KEWAJIBAN 

2.1. Kewajiban Jangka Pendek 

2.1.1. Hutang Perhitungan Pihak Ketiga 0,00 0,00 

2.1.2. Hutang Bunga 0,00 0,00 

2.1.3. Hutang Pajak 0,00 0,00 

2.1.4. Pendapatan Diterima Dimuka 0,00 0,00 

2.1.5. Bagian Lamar Hutang Jangka Panjang 0,00 0,00 

2.1.6. Hutang Jangka Pendek Lainnya 0,00 0,00 

Jumlah Kewajiban Jangka Pendek 0,00 0,00 

JUMLAH KEWAJIBAN 0,00 0,00 

3.  EKUITAS 

3.1. Ekuitas 

3.1.1. Ekuitas 83.250.000,00 0,00 

3.1.2. Ekuitas SAL 33.951.254,17 137.002.541,30 

Jumlah Ekuitas 117.201.254,17 137.002.541,30 

JUMLAH EKUITAS 117.201.254,17 137.002.541,30 

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 117.201.254,17 137.002.541,30 

Tinggarsari, 11 Januari 2021 

Perbekel 

Printed by Siskeudes Halaman 2 

 



6 7 8 

01/01/1956 

01/01/1956 

0 

0 

50.000,000 

120.000.000 

0 

0 

1
1 bidang Tanah, Kantor Desa Tinggarsari 

Tanah Bangunan Gedung Awyawahara 

01/01/1956 

01/01/1956 

0 

0 

125.000.000 

35.000.000 

0 

0 

Tanah Pasar Desa  

1Tanah TPST 

Keterangan  

10 

APBDesa  
Perolehan 

Lain Yg Sah 

Kekayaan 

Ash Desa 

Tanggal 
Perolehanl 
Pembelian  

Mal Usul Barang 

0 

0 

2.500.000 

200.000 

0 

0 

01/01/1990 

01/01/1990 

Kondisi Balk 

Kondisi Balk 

1.000.000 

300.000 

01/01/1990 

01/01/1992 

Kondisi Rusak dan Tidak Bisa Di Gunakan 

Kondisi Rusak  

10.000.000 0 01/01/1994 Kondisl Balk 

0 

0 

0 

0 

Jml 

Barang  

1 

1 

1 

1 

2 

1 

12 

No Kode Barang  Jenis Barang 

1 

2 

TANAH UNTUK BANGUNAN TEMPAT  

TANAH UNTUK BANGUNAN GEDUNG  

3 

4 

2011202 

2011204 

3050104 

TANAH UNTUK BANGUNAN GEDUNG 

TANAH UNTUK BANGUNAN TEMPAT  

ALAT PENYIMPAN PERLENGKAPAN  

MAKET, MINIATUR, REPLIKA DAN FOTO 

MESIN KETIK  

ALAT PENYIMPAN PERLENGKAPAN  

6 

9 MEUBELAIR 

SIPADES 

2011204 

2011202 

6020202 

3050101 

3050104 

3050201 

7 

Kode Lokasi Desa 51.08.03.2008 

2 3 

ldentitas Barang  

4 

Tanah Kantor Desa TInggarsari. terletak di 
Banjar Dinas Kanginan dengan Batas Sebelah 
Utara Rumah Gede Sari, batas Sebelah 
Selatan Jalan Raya, batas Sebelah Timur 
Pura Panti Arya Tegeh Kori, batas Sebelah 
Barat Gang. 

Tanah Gedung Awyawahara, 1 Bidang di 
Banjar dinas Kauhan dengan Batas sebelah 
Utara Jalan Raya, Sebelah Selatan Rumah 
Ketut Budayasa, Sebelah Timur Gang , 
Sebelah Barat Rumah Nyoman Nesa. 

Tanah Pasar Desa, Kantor Dusun, Bumdesa 
Dengaan Batas sebelah Utara Rumah 
Nyoman Waspada, Batas Sebelah Selatan 
Jalan Raya, Batas Sebelah TImur Gang, 
Batas Sebelah Barat Gang. 

Tanah TPST, Dengan Batas Sebelah Utara 
Jalan Usaha Tani, Batas Sebelah Selatan 
Kuburan Desa Tinggarsari, Batas Seblah 
Tinur Jalan Usaha Tani, Batas Seblah Barat 
Keun I Made Kristen. 

Lemarl Penimpanan Perlengkapan dad Kayu, 
Tiga Pintu, Tinggi 2,5 Meter 

Patung Garuda Yang ada di Gedung 
Awyawahara Desa Tinggarsad 

Mesin Ketik, Kondisi Rusak, Di Taruh di 
perpustakaan Desa 

Lemari Berdasar Kayu, Depan Kaca Bening, 
Kondisi Rusak di Makan Rayap. di Taaruh di 
ruangan Sekdes 

Meja Kerja Berbahan Kayu. Yang ada di 

BUKU INVENTARIS ASET DESA 
PEMERINTAH DESA TINGGARSARI 

ALL TAHUN 



3070102 Laptop Aser Wama Hitam, Ram 2 GB, HDD 
500GB  

3070102 Laptop Azuz Wama Hitam Putlh, Ram 2 GB, 
Hdd 500GB  

   

Jml 

Barang 

    

Asal Usul Barang 

  

Tanggal 
Perolehan/ 
Pembelian  

 

             

No Jenis Barang Kode Barang  Identitas Barang  
APBDesa  

 

Perolehan 

Lain Yg Sah 

7 

  

Kekayean 

Ash l Desa 

 

Keterangan  

                

2 3 4 

 

6 

     

8 

  

9 

 

10 

                 

3.400.000 I 01/01/1996 Kondisi Balk 

Kantor Perbekel TInggarsari 

3050201 Kursi Kayu, Bahan dasar Kayu, Dudukan 9 
Penyalin. 

3070102 Monitor GTC Primera Wama Hitan, CPU 
Merek Dasumba Wrna Hitam, keybord, Mouse 

1 5.000.000 31/12/2008 Kondisl Maslh Balk 

6020301 Plala Penghargaan, dan barang Kenang 
Kenangan Lainya 

10 MEUBELAIR 

11 PERSONAL KOMPUTER 

12 TANDA PENGHARGAAN 8 100.000 0 01/01/2008 Kondisl Masih Bagus 

1.000.000 13 ALAT RUMAH TANGGA LAINNYA ( HOME  3050206 Lemarl pelastlk, beiwama biru muda, merek 
Napolly, Kondisi 1 Rusak 4 Balk, 4 Tingakat, 
Tampa Kunci. 

31/12/2011 Kondisl Kurang Balk 

14 ALAT RUMAH TANGGA LAINNYA ( HOME 200.000 31/12/2011 Kondisi Cukup Balk 3050206 Lemari Merek Napoli, Warna Merah Muda, 4 
Rak Tampa Kunci, Kondisi cukup Balk, 

15 PERALATAN STUDIO VIDEO DAN FILM  3060102 . Tv 1 Unit Wama Hitam Merk Samsung, 
Reslver Hitachi Warna Abu. 

5.000.000 31/12/2013 Kondisl Balk 

16 3050201 MEUBELAIR  mebel Warna Merah ada 1 set terdiri dad ( 
PanJang 1 Buah, pendek 3 Buah, Meja 1 
buah) Meja Wama Biru Lumut 1 Set terdiri 
Dad (Panang 1 Buah, Pendek 2 Buah)  

6.000.000  31/12/2013  1 unit dalam kinds' balk, 1 unit rusak sedang 

PERSONAL KOMPUTER 17 20.500.000 0 0 31/12/2015 Laptop Dalam Kondisi Balk 

31/12/2015 Kondlsi Balk 18 MEUBELAIR 

3070102 Laptop AZUZ, Wama Hitam, Ram 2 GB, Hdd 4 
500 GB 

2.500.000 3050201 Wama Coklat, Terbuat dad kayu, Meja di 
Rancang Khusu Komputer. 

0 

20.500.000 31/12/2015 Laptop dalam Keadaan Rusak 19 PERSONAL KOMPUTER 0 

20 PERSONAL KOMPUTER 20.500.000 0 0 31/12/2015 Laptop Dalam Kondisi Balk 

3 2.400.000 0 21 PERALATAN PERSONAL KOMPUTER  3070203 Printer Canon wama hitam, tipe 1p2770 modif 
tabung  

0 31/12/2016 kondisi Kurang Balk 

22 3020103 1 1ENDARAAN BERMOTOR ANGKUTAN  Sepeda motor Viar, Wama merah, alat angkut 
sampah. 

0 30.000.000  0 31/12/2016 Digunakan sebagai alat angkut Sampah 

23 IENDARAAN BERMOTOR KHUSUS 

  

SIPADES  

3020105 mobil Pick Up Merck GranMax, wama hltam, 
Kondisi Balk 

100.000.000 0 31/12/2016 mobil untuk mengangkut sampah 



No Jenis Barang Kode Barang 

3 

ldentitas Barang 
Jml ---1  

Barang 

Asal Usul Barang Tanggal 
Perolehan/ 
Pembelian 

Keterangan r- 
APBDesa 

Perolehan Kekayaan 

Lain Yg Sah Asli Den 

1 2 4 5 6 7 8 

0 

9 10 
-- 

24 PERSONAL KOMPUTER 3070102 Laptop Wama Hitan, Merck Azuz, Ram 2 GB, 
HDD 500 GB. 

1 7.500.000 0 31/12/2016 Kondisi Balk 

25 KOMPUTER JARINGAN 
, 

3070101 Prangkat Wfi Merk TP-Link, Antena Beserta 
Perangkatnya UBNT 

1 6.400.000 0 0 31/12/2016 Kondisi Balk 

26 PERALATAN PERSONAL KOMPUTER 3070203 Printer Epson L120, Wama Hitam 1 0 1.800.000 : 0 01/08/2016 Kondisi Balk 

01/01/2016 Kondisi Balk 27 MAT PENYIMPAN PERLENGKAPAN 3050104 Lemari Arsip, Bahan Plat, 4 Tingkat, Wama 
Putlh 

1 0 2.000.000 0 

0 28 PERALATAN MAINFRAME 3070201 Printer Merck EPSON L220, Wama Hitam, 1 
Print an Scand 

0 3.200.000 01/08/2016 I Kondisl Balk 

29 PERALATAN STUDIO AUDIO 3060101 Micropun Merek PVI TIpe PWM-201, Resiver 1 
1 Buat, Mic Wades 2 Buah, Kable Output 1 
Buah, Kable Power 1 Buah. Warna Hitam 
Abu-abu. 

2.000.000 0 0 26/7//017 Kondisi baik 

30 PERALATAN STUDIO AUDIO 3060101 Miicropun merek WISDOM WD-335 wama 1 
hitam, Mick Werles 2 Pcs, Reciver 1 Pcs, 
kable Output 1 Pcs, Kable Power 1 Pcs 

2.500.000 0 0 26/7//017 Kondisi baik 

31 

32 

1 

PERALATAN STUDIO AUDIO 3060101 Mixer Yamaha MG 10 XU, 7 Input. Wama 1 
Hitam 

3.400.000 0 0 26/07/2017 Kondisi baik 

PERALATAN STUDIO AUDIO 3060101 Kabel speaker, (Konektor paket audio Jumlah 1 
4 paket) Panjang Tottal ke empatnya 100 
Meter 

2.500.000 0 0 

0 

0 

0 

26/7112017 kondisi baik 

33 I PERALATAN STUDIO AUDIO 3060101 Kabel listrik 100m yang di bagi menjadi 5 
paket yang terdiri dad (5 Buah Cuk, 2 
Terminal = 2 buah, 3 terminal = 2 buah, 5 
terminal = 1 buah) 

1 1.100.000 0 

0 

26/7/1017 , kondisi baik 

34 I PERALATAN STUDIO AUDIO 3060101 Stand Book wama hitam 1 300.000 26/7//017 kondisl baik 

35 I ALAT PENYIMPAN PERLENGKAPAN 
1 

3050104 Lemari Kayu, 3 pintu, wama coklat tua. 
lebar 43 cm, panjang 150 cm, tinggi 200 cm 

1 4.500.000 0 26/12/2017 kodisi baik 

36 ' PERALATAN STUDIO AUDIO 3060101 Stand Speaker wama hitam 4 2.000.000 0 
.--1 

26/711017 kondisi baik 

37 , PERALATAN STUDIO AUDIO 3060101 Speaker Yamaha DBR 12" wama hitam 2 13.400.000 0 I 0 I 26/07/2017 kondisi baik 

38 PERALATAN STUDIO AUDIO 3060101 Speaker YAMAHA DBR 15" WARNA HITAM 2 15.500.000 0 0 
— 

26/07/2017 kondisi baik 

39 

SPADES 

I 

ALAT KANTOR LAINNYA 3050105 Plnger Spot 153 Bnc, keiengkapan: Carjer, cd 1 4.000.000 0 , 0 13/07/2017 Sudah di cek, kondisi baik 



Tanggal 
Perolehanl 
PembaIlan  

9 

Jml 

Barang  APBDesa 
Janis Barang 

Mal Usul Barang 

Perolehan Kekayaan 

Lain Yg Sah Ash Desa 

7 8 

Keterangan  

1 

Kode Barang Identitas Barang 

10 2 

data, TempeIan dan sldlk jar. warna hitam 

40 PERALATAN STUDIO VIDEO DAN FILM 3060102 ' screen Wall 84" Motorized dan Remote 1 4.500.000 0 0 

0 

13/07/2017 kondisl balk 

41 PERALATAN STUDIO VIDEO DAN FILM 3060102 I Projektor sony Dpc Dx 270N wama putlh, 
I . Kabel HDMI wama putlh, kabel VGA wama 
I  Wu, kabel power warna hitam. 

1 10.300,000 0 13/07/2017 Kondisi Balk 

I 

42 PERALATAN STUDIO AUDIO 3060101 Stand MIC wama Hitam 1 300.000 0 0 26/07/2017 kondisl balk 

43 MEUBELAIR 3050201 Merek Napoly, wama Biru dan Hljau 63 0 6.000.000 0 31/12/2018 Kondisi Balk 

44 JARINGAN PIPA DINAS 5040403 pipe HDPE 2In PN 10, Warna Hitam 
Terpasang dl Banjar Olnas Sudamuktl Desa 
Tinggarsari 

456 35.613.000 0 0 

0 

31/12/2018 Kondisl Balk dan Digabung dengan Plpa Lalnnya 

45 JALAN DESA 5010101 Gang Mawar Banjar Dinas Kauhan Desa 218 
Tinggarsari 

241.865.000 0 31/12/2018 jalan Kondisi Balk 

46 JALAN DESA 5010101 Gang Jambu Banjar Dlnas Kanginan Desa 
Tinggarsari 

40 10.510.000 0 0 31/12/2018 Jalan Kondisi Balk 

47 JALAN DESA 5010101 Jalan Usaha WI yeh medl, panjang 300 m x 1 
m x 0,1 m yang terletak di ban jar dinas 
kanginan desa tInggarsari. 

300 39.363.000 0 0 31/12/2018 kondisi Balk. 

48 ALAT RUMAH TANGGA LAINNYA ( HOME 3050206 Timbangan Dewasa, Wama kuning. Merek 
One Med 

1 120.000 0 0 20/02/2018 

31/12/2018 

KondlsIBalk 

Jalan Kondisi Balk 49 JALAN DESA 5010101 Gang Cedrawaslh Banjar Dinas Kapas Jawa 
Desa Tinggarsari 

200 52.075.000 0 0 

50 JALAN DESA 5010101 Jalan Nakula Tempek Kabang-kabang banjar 
Dines Sudamukti Desa Tinggarsari 

700 203.505.000 0 0 ‘ 31/12/2018 Jalan Kondisi Balk 

51 JALAN DESA 5010101 Gang Jalak Banjar Dines Kapas Jawa Desa 
TInggarsari 

200 54.267.000 0 0 31/12/2018 Jalan Kondisl Balk 

52 I JALAN DESA 5010101 Gang Pepaya Banajar Dlnas Kanginan Desa 
Tinggarsari 

26 7.359.000 0 0 31/12/2018 

31/12/2018 

01/02/2019 

Jalan Kondisl Balk 

Buku Kondisl Balk 53 BUKU 6010101 Buku Bacaan Perpustakaan Banjar Dinas 
Kanginan Desa Tinggarsari 

818 19.861.800 0 0 

54 

SIPADES 

MEUBELAIR 3050201 Meja Kayu Jati, Pernis Coklat, Kondlsi Balk. 25 37.500.000 01 0 Kondisi Balk 



Jml 

Barang  
No 

5 2 

APBDesa  

6 

Tanggal 
Perolehan/ 
Pembellan 

9 

Keterangan  

10 

Janis Barang Kode Barang Identitas Barang  

4 

Asal Usul Barang 

Perolehan Kekayaan 

Lain Yg Sah Asil Desa 

7 8 

155.800.000 351.900.000 SUB TOTAL 848.638.800 

JUMLAH TOTAL 

MENGETAHUI : 

S , EKRIVRIS DESA 
Selaku Pembantu Pengelola Barang Milik Desa 

KADEK OKA ARMADIKA 

1.356.338.800 

Desa TINGGARSARI , Tanggal  

PETUGAS/PENGURUS 
BARANG MILIK DESA 

GEDE AD! ADNYANA 

SIPADES 



M1SNGETAHUI : 

SEkOTARIS DESA 

Selaku Pernbantu Pngelola Barang Milik Desa 

'— 
stte 

, KADEK OKA ARMADIKA 

BUKU INVENTARIS PERSEDIAAN DAN KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN 
PEMERINTAH DESA TINGGARSARI 

ALL TAHUN 

Kode Lokasi Desa: 51.08.03.2008 

No Jenis Barang Kode Barang  
Jml 

Barang 

Asal Usul Barang 
7 

Tanggal 
Perolehanl Keterangan  
Pembelian 

Perolehan Kekayaan 
APBDesa  

Lain Vg Sah Asli Desa  

3 5 6 7 8 9 

SUKU CADANG ALAI KEDOKTERAN 1010203 1 500.000 0 20/02/2018 Kondisi Balk 

SUB TOTAL 500 000 0 

JUMLAH TOTAL 500.000 

Desa TINGGAR SARI , Tanggal  

PETUGAS/PENGURUS 
BARANG MILIK DESA 

GEDE ADI ADNYANA 

SIPADES 



pERBEE 
\ TtN5G.Ititsf"' 

Lampiran III Peraturan Desa Tinggarsari 
Nomor : OlTahun 2021 
Tanggal : 29 Januari 2021 
Tentang : Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan APBDesa 

Tahun Anggaran 2020 

PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE DESA 

NO Jenis Kegiatan 
Lokasi 

Kegiatan 
Rinciaan 
Kegiatan 

Volume 
satuan 

Sumber Dana Jumlah (Rp) 

1 2 3 4 6 7 8 
1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

NIHIL 

Total Rp. 0 

2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 
NIHIL 

Total Rp. 0 

3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 
NIHIL 

Total Rp. 0 

4 Bidang Pemerdayaan Masyarakat Desa 
NIHIL 

Total Rp. 0 

Sub Total Kegiatan Rp. 0 

3,11 P.1 7.1, 
.1‘1' Perbekel Tinggarsari 



KEDUA 
,.4 r- 

BERITA ACARA 
NOMOR /I/BPD/2021 
NOMOR :02 /I/PEMDES/2021 

PERSETUJUAN BERSAMA PERBEKEL DAN BPD 
DESA TINGGARSARI 

TENTANG 

PENETAPAN RANCANGAN PERATURAN DESA TINGGARSARI TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TINGGARSARI TAHUN 
ANGGARAN 2020 MENJADI PERATURAN DESA TINGGARSARI TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TINGGARSARI TAHUN 

ANGGARAN 2020 

Pada hari jumat tanggal dua puluh sembilan bulan januari tahun dua ribu 
dua puluh satu kami yang bertanda tangan di bawah ini : 

1. KETUT SAMIASA : Perbekel Tinggarsari, dalam hal ini bertindak 
untuk dan atas nama Pemerintah Desa 
Tinggarsari yang beralamat di Desa Tinggarsari, 
Kecamatan Busungbiu, selanjutnya disebut 
sebagai PIHAK PERTAMA. 

2. KETUT KARTA SAPUTRA : Wakil Ketua BPD, dalam hal ini bertindak 
untuk dan atas nama Badan Permusyawaratan 
Desa Tinggarsari, selanjutnya disebut sebagai 
PIHAK KEDUA. 

menyatakan bahwa : 

I. PIHAK KEDUA telah membahas dan menyetujui Laporan 
Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Desa Tinggarsari Tahun Anggaran 2020 yang 
telah diajukan oleh PIHAK PERTAMA, dengan penyesuaian dan 
perubahan sebagaimana tertuang pada catatan yang terlanpir Berita 
Acara mi. 

2. PIHAK KEDUA dapat menerima dengan Balk Laporan 
Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Desa Tinggarsari Tahun Anggaran 2020 

3. Selanjutnya PIHAK PERTAMA akan menyelesaikan dan koreksi atas 
Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Desa Tinggarsari Tahun Anggaran 2020 Selaras 
Dengan Penyesuaian Dan Perubahan Sebagaimana Tertuang pada 
catatan yang terlampir Berita Acara ini selambat lambatnya sebelum 3 
(tiga) hari kerja setelah tanggal ditandatanganinya Berita Acara mi. 

PIHAK PERTAMA 

r- 
PEREEK  

TINGGARSA  

/ 
KETUT SAMIASA 
•40.1 Bk. 



DAFTAR HADIR BPD , PERANGICAT DE,SA DAN UNDANGAN LAINNYA 

ACARA 

DESA 

KECAMATAN 

TANGGAL 

: Musyawarah Desa tentang Pelaporan LPJ Realisasi Pelaksanaan APB Desa 

Tahun Anggaran 2020 

: TINGGARSARI 

: BUSUNGBIU 

: 29 Januari 2021 

NO NAMA JABATAN TANDA TANGAN 

1 2 3 r 4 

1-  14htt Saimitiot5 4 f (14 eke! • 

2 ' kce ma P-CA-CLOPAnr-e-4- eiVelt-8  SP 

3.  -1-. 11,111-c~ A- -44.1 Prisi 
4.  VA- .r.ar hek lik vk vib. y vikt. k pp 

5.  / C2-erde al10/1102714  AAR, /Q-401-10  piotthi  
cadit-Src AO- koi2p;r1e&9 

7.  Pt,/ 1 cW Aykt iMerkoket°4(br/03 

Olu-K .. , 
At 

8' uTo gumota/4-0 Kw t<cmh--601- 
9.  K r. 6, g If eadatag 'CAP Sac/owl/I  ' 
10.  PCI 'RA U. g u tn [..q,sci A-- - 6 e 0 • 

7 
0. 

11.  Go 40; /to/Native.) bcf.tut.. %Ault') 
fr, 

12'  tilID yta-ALCIyiS opipura,6 Or «.. 

13'  tatv-ki A ' Asa, ,sn Re?. 
/111: —  14'  TWIL1 S&Artitt 5 eki - UP • -_-. .0.- 

15. /10.010 tog von, kW; 100170*-t . 

16' r6ecte Tad( Faiexp-Fq Kaur Peirancanacto .4A 

17.  k• ackay.— Ctr-A Ar 9 .2'040.4-0%%  

18' isk.A)100A4t) ?() cpA m,‘Unet ce Oax`  
19.  

20.  

Tinggarsari, 29 Januari 2021 
t'erl?ekel Tinggarsari, 

/ 

\ _ 6  
N., 4rAft 

pERftlEK' 

TINGGAFI:' 

ICETUT SAM IASA 



POTO DOKUMENTASI PEMBAHASAN PERATURAN DESA TINGGARSARI 
NOMOR 1 TAHUN 2021 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
TAHUN ANGGARAN 2020 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35

